2022年12月22日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

News Release

タロットカードの世界でラスカルが大活躍！？
ルナファクトリーからラスカルのタロットカードが登場！
1月6日（金）より「Luna’s Rascal Tarot」を販売開始

商品概要

日本アニメーション株式会社(本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子)は、当社がアニメーション
制作・ライセンス管理を行う『あらいぐまラス力ル』のキャラクター「ラスカル」のタロットカード「Luna’s
Rascal Tarot（ルナズ・ラスカル・タロット）」の発売を決定しました。株式会社ルナファクトリーより、2023年1
月6日（金）に発売されます。

「Luna’s Rascal Tarot」は、従来のタロットカードの難しいイメージをくつがえす新しいタロットカードです。全
78枚のカードのイラストは、全て描き下ろし。わかりやすいイラストに加えて、フルカラーの解説書（日英同
時翻訳版）が付属されているので初心者の方でも気軽に楽しんでいただける仕様になっています。
「Luna’s Rascal Tarot」で「ラスカル」の世界をお楽しみください。

商品名： 「Luna’s Rascal Tarot（ルナズ・ラスカル・タロット）」
内容物：マット加工ハードボックス・フルカラーオリジナルブックレット・タロットデッキ（ライダー版、78枚構成）
発売日：2023年1月6日（金）
価格：5,980円（メーカー希望小売価格）
販売ページ： https://lunafactory.co.jp/products/lunas-rascal-tarot ※2023年1月6日（金）より開設

問合わせ先： 株式会社ルナファクトリー 03-6822-8638
公式LINEアカウント @512dxqma

https://lunafactory.co.jp/products/lunas-rascal-tarot

「Luna’s Rascal Tarot」カード一覧

本件に関するお問い合わせ先

参考資料

【「ラスカル」に関するお問い合わせ先】
日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：村岡

電話：080-1250-4046／E-mail：muraoka @nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。
「© NIPPON ANIMATION CO.,LTD.」

「あらいぐまラスカル」とは

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。
アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあらいぐま
の「ラスカル」が共に過ごした１年間を描いたアニメーション作品です。
2022年に放送45周年を迎えました。

今もなお、多くの方に親しまれるキャラクターとなった「ラスカル」。LINEスタン
プ生まれの表情豊かな「ラスカル」によって、幅広い認知度とファンを併せも
つキャラクターになりました。

■「ラスカル」の最新情報はこちらから
Webサイト：https://www.araiguma-rascal.com/
Twitter：https://twitter.com/Rascal_tweet
Facebook：https://www.facebook.com/meisakugekijou/
公式LINEアカウント 「＠rascal」で検索

https://www.araiguma-rascal.com/
https://twitter.com/Rascal_tweet
https://www.facebook.com/meisakugekijou/

	スライド 1
	スライド 2